

# Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/35149,Drugi-zjazd-studiow-podyplomowych-z-zakresu-postepowani-a-administracyjnego-w-kon.html>  
03.07.2024, 10:02

Strona znajduje się w archiwum.

## Drugi zjazd studiów podyplomowych z zakresu postępowania administracyjnego w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu

---

Anna Chmura  
28.10.2019

---

W dniach 26 - 27 października 2019 r. odbył się drugi zjazd słuchaczy studiów podyplomowych z zakresu postępowania administracyjnego w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu, organizowanych przez OSS SG i UŁ, a realizowanych przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

Ten blok tematyczny poświęcony był prowadzeniu postępowania administracyjnego przed organem I instancji i wydaniu decyzji administracyjnej.

Pierwszy wykład, przeprowadzony przez profesora Jana Pawła Tarno, dotyczył właściwości organów administracji publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem organów rozpatrujących sprawy cudzoziemców. Następnie omówione zostały zasady wszczęcia postępowania administracyjnego oraz zasady prowadzenia postępowania wyjaśniającego, środki dowodowe stosowane w postępowaniu administracyjnym, a także zasady doręczania lub ogłaszania decyzji. Wykład zakończono tematem odnoszącym się do rektyfikacji decyzji i postanowień.



Drugą część wykładów przeprowadziła dr Magdalena Sieniuc omawiając terminy załatwienia sprawy i środki ochrony w postępowaniu administracyjnym i sądowym przysługujące w związku z beczynnością i przewlekłym prowadzeniem postępowania administracyjnego oraz odpowiedzialność pracownika za niezakończanie sprawy w terminie.



Drugiego dnia zajęć dr Magdalena Sieniuc i dr Joanna Wyporska-Frankiewicz przeprowadziły w grupach ćwiczenia, polegające m.in. na pracy na kazusach, związanych z tematyką opisanych wyżej wykładów.



UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ AZYLU,  
MIGRACJI I INTEGRACJI  
BEZPIECZNA PRZYSTAŃ

Projekt 1/9-2018/BK-FAMI pt. „ Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów- część II”  
współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji